2019年年股东大会，以累积投票制选举吴永钢先生、温立先生、张彤先生、石林丛女士、王苏先生、尚涛

先生为公司第九届董事会非独立董事，刘朝安先生、温素彬先生、程德俊先生、张骁先生为公司第九届董

事会独立董事；以累积投票制选举谭泽平先生、周拥军先生为公司第九届监事会非职工代表监事。2020年

山东新能泰山发电股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

8月20日，公司董事王苏先生因工作变动，辞去第九届董事会董事职务；2020年9月9日，公司召开2020年

第一次临时股东大会，补选李晓先生为公司第九届董事会董事。

为确保公司经营管理工作的正常开展，2020年5月21日，经公司第九届董事会第一次会议审议批准，

聘任张彤先生为公司总经理，聘任尚涛先生、管健先生、任宝玺先生为公司副总经理，聘任刘昭营先生为

公司董事会秘书；2020年6月3日，经公司第九届董事会2020年第一次临时董事会审议批准，聘任郭瑞恒先

生为公司副总经理；2020年10月13日，经公司2020年第二次临时董事会审议批准，聘任钱德福先生为公司

副总经理。上述高级管理人员任期自董事会审议批准之日起至第九届董事会届满之日止。2020年11月4日，

公司副总经理管健先生因工作变动，辞去公司副总经理职务，辞职后不再担任公司任何职务。

2、报告期内，启用新的公司网址和投资者关系邮箱。

2020年6月3日，公司因业务发展需要，正式启用新的公司网址（http://www.xntsgs.com）和投资者关系

邮箱（IR@xntsgs.com），具体内容详见公司于2020年6月3日在指定媒体披露的《关于公司网址和投资者

关系邮箱变更的公告》（公告编号：2020-023）。

3、报告期期后重要事项。

2021年3月9日，公司董事会收到公司董事、副总经理尚涛先生提交的书面辞职信。因工作变动，尚涛

先生申请辞去公司副总经理职务。尚涛先生辞职后，仍担任公司第九届董事会董事、薪酬与考核委员会副

主任委员职务，不再担任公司其他职务。

2021年3月11日，公司召开2021年第一次临时董事会，审议批准了《关于聘任公司高级管理人员的议

案》。经总经理张彤先生提名，聘任孙黎明先生为公司常务副总经理，杨汉彦先生为公司副总经理，任期

自本次董事会审议批准之日起至第九届董事会届满之日止。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司子公司发生的重大事项详见本报告前面有关部分，除此之外，无其他重要事项。

山东新能泰山发电股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 426,191,712 33.05% 0 0 0 -750 -750 426,190,962 33.05%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 338,037,405 26.21% 0 0 0 0 0 338,037,405 26.21%

 3、其他内资持股 88,154,307 6.84% 0 0 0 -750 -750 88,153,557 6.84%

  其中：境内法人持股 88,153,557 6.84% 0 0 0 0 0 88,153,557 6.84%

   境内自然人持股 750 0.00% 0 0 0 -750 -750 0 0.00%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 863,459,250 66.95% 0 0 0 750 750 863,460,000 66.95%

 1、人民币普通股 863,459,250 66.95% 0 0 0 750 750 863,460,000 66.95%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,289,650,962 100.00% 0 0 0 0 0 1,289,650,962 100.00%

山东新能泰山发电股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司第八届监事会原监事陈洪东先生于2018年5月15日辞去监事职务。根据《深圳证券交易所上市公

司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》有关规定，在其任职时确定的任期内（任期届满

期限为2020年5月21日）及任期届满后6个月内，每年转让的股份不超过其所持有公司股份的25%。

本报告期初，陈洪东先生持有本公司限售股750股，股份余额不足一千股，根据《深圳证券交易所上

市公司规范运作指引》有关要求，其持有的股份本年度全部为可转让股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

基于对公司未来发展的信心和对公司价值的高度认可，公司于2019年2月28日召开2019年第一次临时

股东大会审议通过了《关于回购部分社会公众股份的方案》。公司本次回购股份用途包括：用于员工持股

计划或股权激励、用于转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券；回购股份的价格区间：不超过人民

币5.2元/股（含）；回购股份的资金总额不低于人民币15,000万元（含），不超过人民币30,000万元（含）。

其中，本次回购股份的10%-20%拟用于员工持股计划或股权激励，本次回购股份的80%-90%拟用于转换公